肥満症トータルマネジメント実践講演会

日時
2026年 ４月７日 （火）
19:00～20:15

 開催
形式

完全WEB形式
※申込みリンクよりお申込みください

「肥満症診療での栄養指導について」

九州大学病院栄養管理部 副栄養管理室長

座長

（19：00～19：30）

伊万里有田共立病院 糖尿病・内分泌・代謝センター長

国際医療福祉大学 特任教授安西慶三 先生

講演①

演者

演題

山下 さきの 先生

演 2

【共催】佐賀糖尿病療養指導士会、ノボノルディスクファーマ株式会社

【本講演会についてのお問い合わせ先】

ノボ ノルディスクファーマ株式会社 中村 TEL:090-6025-3047 mail:konu@novonordisk.com

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座
佐賀県肝疾患検診医療提供体制指定研修会
日医生涯教育制度認定講座 CC 23・1単位
佐賀糖尿病療養指導士認定講座（1単位）

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に関しまして格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、下記のテーマにて、Web講演会を開催させて頂く
運びとなりました。つきましては、何卒、本Web講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

https://forms.office.com/e/RwnvdM4W05

「肥満症診療での地域/院内連携について」

九州大学病院内分泌代謝・糖尿病内科

(病態制御内科学/第三内科) 助教

九州大学病院栄養管理部栄養管理室長

座長

（19：30～20：15）

安西慶三 先生

講演②

演者

演題

武市 幸奈 先生講

演 2

伊万里有田共立病院 糖尿病・内分泌・代謝センター長

国際医療福祉大学 特任教授

https://forms.office.com/e/RwnvdM4W05

	スライド 1: 肥満症トータルマネジメント実践講演会